

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : ขุดลอกสระบึงเตย บ้านโพธิ์แดน หมู่ที่ ๑ ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๙๒,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการเดิมปากของสระมีขนาดแต่ละด้าน กว้าง ๔๐.๐๐ เมตร ก้นสระกว้างด้านละ ๓๐.๐๐ เมตร มีความลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร ทำการขุดลอกใหม่ ให้ปากของสระมีขนาดแต่ละด้าน กว้าง ๔๕.๐๐ เมตร ก้นสระ กว้างด้านละ ๓๕.๐๐ เมตร มีความลึกเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร โดยมีความลาดเอียงเท่ากับ ๑:๑ พร้อมขานพักมีขนาด กว้างด้านละ ๒.๐๐ เมตร โดยมีปริมาตรดินขุดต้องไม่น้อยกว่า ๔,๓๕๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และนำดินที่ขุดขึ้นมา ทำเป็นคันและเกรดเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๐๘,๐๐๐.-บาท

๖.บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แผงสมบูรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นายวานิชย์ รัตนรุ่งเรือง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พส ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ ๑๙ เม.ย. ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๐๓๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๔ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการขุดลอกสระบึงเตย บ้านโพธิ์แดน หมู่ที่ ๑ ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคากลาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ เป็นเงินจำนวน ๒๙๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงินจำนวน ๓๐๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดพันบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลาง และหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคมพ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวานิชย์ รัตนรุ่งเรือง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)
- *นางสาวมยุรี นัดกิง*

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)
- *นายสุเทพ ลิ้มศิริวงศ์*

(นายสุเทพ ลิ้มศิริวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดลอกสระบึงเดย ขุดลอกใหม่ขนาดปากกว้างละ 45.00 เมตร ก้นกว้างข้างละ 35.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.00 เมตร มีความลาดเอียง 1:1 หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 4,350.00 ลูกบาศก์เมตร และนำดินที่ขุดขึ้นมาทำเป็นคันและเกรตเกลี่ยเรียบพร้อมบดอัดสถานที่ก่อสร้าง บ้านโพธิ์แดน หมู่ที่ 1 ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ ตามแบบรูปและรายการละเอียด อบต.ไผ่ล้อม ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถมดินและถมต้นไม้	1,600.00	ตร.ม.	2.50	4,000.00	1.3357	3.34	5,342.80	
2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	4,350.00	ลบ.ม.	31.60	137,449.13	1.3357	42.20	183,590.80	
3	งานคันดิน (บดอัด)	2,175.00	ลบ.ม.	41.00	89,175.00	1.3357	54.76	119,111.05	
ค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							ขอคิดราคาเพียง		
							ตัวหนังสือ (ตามแผนแปลพิมพ์บาทถ้วน)		
							= 230,624.13		
							= 1.3357		
							308,044.64		
							308,000.00		

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานชลประทาน

ค่า Factor F งานก่อสร้างงานชลประทาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัตถิง)

ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวาณิช รัตนรุ่งเรือง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม